
令和５年 ９月２２日

保護者 様

大泉町立南小学校

校長 福島 誠一

登下校時の送迎について（お願い）

秋色の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動にご支援・ご協力賜り感謝申し上げます。

さて、毎年、地域住民や近隣の店舗より下記のようなご指摘を受け、その対応に苦慮し

ています。本校では、徒歩での登校・下校を原則としておりますが、お子様の体調面や家

庭の事情等で送迎をされる場合は、下記の事項に十分配慮していただきますようよろしく

お願いします。

記

１ 地域の方からのご指摘

〈本校北門付近〉

◯道路交通法上、「駐車禁止」エリアです。大泉警察署の巡回パトロールより、学

校へも「駐車禁止」の注意喚起をするよう指導されています。

・生活道路として使用している地域住民の交通の妨げとなっている。

・登下校時に、児童の待ち合わせ場所や下校時にお迎えの車と交錯する可能性があ

り危険。

〈本校南側北南道路付近〉

・児童の下校時に、地域住民の生活道路に複数台の駐車がみられ、駐車している車

の間から児童が飛び出してきて危険である。

〈近隣の店舗より〉

・明らかに店舗を利用されていない駐車が見られ、店舗利用者が駐車できない。

２ ご配慮いただきたい事項

○ 児童の体調不良や家庭の事情等がない場合は、徒歩での登下校をお願いします。

なお、やむを得ず送りやお迎えが必要な場合は、学級担任へお申し出いただき、北

門右側の来賓駐車場をご利用ください。ただし、学校行事等で利用されている場合

は、ご利用できません。

○ 学校北側・南側の道路は、児童の登下校時に危険が生じますので、車を駐車しな

いようにご協力をお願いします。

○ 道路交通法の遵守や地域住民への配慮をよろしくお願いします。


